

Algemene informatie

Aanbesteding: Aanbesteding Leerlingenvervoer gemeente Diemen en gemeente Ouder-Amstel
Aanbestedende Dienst: Gemeente Diemen
Referentie: F01948

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 33
Onderwerp: NVI 1 Ref.nr. 29

Vraag:

Gegadigde heeft inderdaad iets anders bedoeld met de originele vraag. De einddatum van de wachtkamervereenkomst is gelijk aan die van de hoofdovereenkomst. U heeft een opdracht met een relatief korte looptijd. Theoretisch kan het voorkomen dat de nummer 2 in rangorde bijvoorbeeld na 18 maanden de uitvoering moet overnemen, terwijl de resterende looptijd van de opdracht dan nog maar 6 maanden is. Dit is een zeer korte periode waarin wel investeringen vereist zijn, wat gegadigden kan afschrikken en hen kan doen besluiten niet in te schrijven.

Gegadigde verzoekt daarom om te overwegen om de looptijd van de wachtkamervereenkomst maximaal 6 maanden te laten zijn. M.a.w.: de wachtkamervereenkomst wordt aangegaan voor een periode van 6 maanden, van 1 augustus 2025 tot en met 31 januari 2026.

Overigens heeft gegadigde vermoedelijk een fout ontdekt in Leidraad Bijlage 3 Conceptovereenkomsten (bij Komen als volgt overeen, lid 3, blz. 4.). Hier wordt gesteld “De overeenkomst wordt aangegaan voor een periode van één jaar” maar er wordt een periode van 2 jaar beschreven “van 1 augustus 2025 tot en met 31 juli 2027.”

Antwoord:

Opdrachtgever is bereid de duur van de wachtkamervereenkomst te beperken tot 1 (één) jaar. De einddatum van de wachtkamervereenkomst wijzigt daarmee naar 31 juli 2026. Na deze datum kan de wachtkamervereenkomst onder ongewijzigde voorwaarden (m.u.v. jaarlijkse indexering van de tarieven o.b.v. NEA, zie PvE 8.7) worden verlengd met één jaar indien opdrachtgever en opdrachtnemer daarmee instemmen.

Indien de nummer 2 vanuit de wachtkamer de uitvoering dient over te nemen, treden opdrachtgever en de nummer 2 gezamenlijk in overleg over

de exacte wijze van invulling. Daarbij mag van opdrachtgever alle billijkheid en redelijkheid verwacht worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Leerlingenvervoer gemeente Diemen en gemeente Ouder-Amstel

Beantwoord op:

6 mrt. 2025

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Programma van Eisen leerlingenvervoer, 9.4. Persoonsgegevens, blz 32/33 & Leidraad Bijlage 3 Conceptovereenkomsten artikel 5, blz. 2.

Vraag:

Gezien sectorale wetgeving mag de inschrijver bepaalde gegevens pas na een periode van 7 jaar verwijderen. Kan de aanbestedende dienst bevestigen dat wetgeving altijd prevaleert bij de teruggave en het wissen van Persoonsgegevens, en dit in de Hoofdovereenkomst opnemen?

Antwoord:

Dit kan opdrachtgever bevestigen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Leerlingenvervoer gemeente Diemen en gemeente Ouder-Amstel

Beantwoord op:

6 mrt. 2025

Ref.nr.

Onderwerp:

35

Programma van Eisen leerlingenvervoer, 4.4. Milieueisen, blz. 17

Vraag:

Aanbestedende dienst schrijft: “De leeftijd van de in te zetten voertuigen mag gedurende de gehele looptijd van de opdracht de 8 jaren niet overschrijden.”

Gezien de korte looptijd van de opdracht zijn investeringen voor gegadigden mogelijk onverantwoord. Daarbij schrijft de TX-norm (reglement TX keur) voor dat voertuigen niet ouder dan 10 jaar mogen zijn. Is aanbestedende dienst bereid de maximale leeftijd van de voertuigen te verhogen naar de TX-norm van 10 jaar? Zo nee, kan aanbestedende dienst verklaren waarom aanbestedende dienst afwijkt van de TX?

Antwoord:

Nee, daartoe is opdrachtgever niet bereid. Opdrachtgever heeft bij het vaststellen van de milieueisen bewust rekening gehouden met de korte looptijd van de overeenkomst. Om die reden eist opdrachtgever dan ook geen minimum aantal zero emissie kilometers. Opdrachtgever stelt inschrijvers voldoende in staat om met beperkte investeringen de opdracht uit te voeren en komt tegelijkertijd tegemoet aan de verplichting de duurzaamheid in ogenschouw te houden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Leerlingenvervoer gemeente Diemen en gemeente Ouder-Amstel

Beantwoord op:

6 mrt. 2025

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad leerlingenvervoer, 3.3. Beroepsbekwaamheid, blz. 15

Vraag:

“De opdrachtnemer (en in geval van inschrijving als combinatie: alle combinanten) dient bij gunning te beschikken over de volgende documenten” Bij lid 3 staat: " Indien wordt ingeschreven als hoofd-onderaanneming: verklaring van onderaannemer(s) waarin deze aangeeft de voor het vervoer benodigde middelen ter

beschikking stelt aan de hoofdaannemer."

Uit paragraaf '2.5. inhoud inschrijving' leidt gegadigde af dat deze verklaring (indien van toepassing) bij inschrijving moet worden ingediend. Echter in '3.1.2. Hoofd-onderaanneming' schrijft u: "Indien op dat moment niet bekend is wie de onderaannemer gaat worden, is dat geen probleem. Onderaannemers kunnen tijdens de gunningfase of kort daarna nog worden gevonden door de hoofdaannemer." Gegadigde acht het daarom logischer dat deze verklaring pas na definitieve gunning (en dus niet al bij inschrijving) moet worden overgelegd. Kunt u dit bevestigen? In het geval dat gegadigde dit verkeerd interpreteert: kan de aanbestedende dienst dan expliciet aangeven welke documenten/verklaringen bij inschrijving moeten worden overgelegd indien de inschrijver inschrijft met onderaanneming, maar geen gebruik maakt van de middelen van de onderaannemer?

Antwoord:

Indien inschrijver op moment van inschrijving zelf niet beschikt over de benodigde middelen en derhalve beroep moet doen op (de middelen van) een onderaannemer, dient genoemde verklaring bij inschrijving aangeleverd te worden. Indien inschrijver geen beroep doet op de middelen van de onderaannemer hoeft inschrijver bij inschrijving geen verklaring van terbeschikkingstelling aan te leveren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Leerlingenvervoer gemeente Diemen en gemeente Ouder-Amstel

Beantwoord op:

6 mrt. 2025

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

Kan aanbestedende dienst bevestigen dat zij voor beoordeling geen (openbare) AI tools gebruikt en documenten en informatie van inschrijvers niet in deze tools invoert?

Antwoord:

Dat kan opdrachtgever bevestigen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Leerlingenvervoer gemeente Diemen en gemeente Ouder-Amstel

Beantwoord op:

6 mrt. 2025

Ref.nr.

38

Onderwerp:

Programma van Eisen leerlingenvervoer, 5.3. Communicatietool, blz. 19

Vraag:

Aanbestedende dienst geeft aan “Naast de mogelijkheid om ziek-/betermeldingen en klachten door te geven aan de Opdrachtgever, hebben ouders/verzorgers de mogelijkheid om ziek-/betermeldingen en klachten rechtstreeks in de communicatietool te registreren. Er vindt geen direct contact plaats tussen ouders/verzorgers en de Opdrachtnemer.” Kan aanbestedende dienst toelichten welk direct contact hier wordt bedoeld en waarom er geen direct contact plaatsvindt? Met name in relatie tot de rest van het PvE?

Antwoord:

Opdrachtgever merkt op dat abusievelijk is opgenomen dat er geen direct contact plaatsvindt tussen ouders/verzorgers en opdrachtnemer. Opdrachtnemer dient telefonisch en via email bereikbaar te zijn voor ouders/verzorgers voor het doorgeven van mutaties als ziekmeldingen of anderszins. Het kan namelijk altijd zijn dat ouders/verzorgers geen gebruik kunnen maken van de tool. Daarnaast wil opdrachtgever borgen dat mutaties te allen tijde doorgegeven kunnen worden.

Mocht opdrachtnemer beschikken over een eigen communicatietool voor ouders/verzorgers, onderzoekt opdrachtgever tijdens de implementatiefase graag met opdrachtnemer de mogelijkheden om die tool in te zetten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Leerlingenvervoer gemeente Diemen en
gemeente Ouder-Amstel

Beantwoord op:

6 mrt. 2025